
平成26年11月4日

　１．平成２５年度和歌山県後期高齢者医療広域連合一般会計決算
　２．平成２５年度和歌山県後期高齢者医療広域連合特別会計決算
　３．平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合一般会計予算執行状況
　４．平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合特別会計予算執行状況
　５．平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合地方債現在高
　６．平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合一時借入金現在高
　７．平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合財産現在高

和歌山県後期高齢者医療広域連合告示第１６号

記

和歌山県後期高齢者医療広域連合長　　田　岡　実　千　年

　和歌山県後期高齢者医療広域連合財政状況の作成及び公表に関する条例
（平成１９年４月１日公布）第２条第１項の規定に基づき、平成２５年度
決算及び平成２６年度の財政状況を次のとおり公表する。



（歳入）

款 決算額 前年度決算額

分担金及び負担金 165,272,000 143,400,000

国庫支出金 5,783,200 804,159,749

県支出金 5,783,200 5,465,700

財産収入 680,652 831,343

繰入金 995,022,395 865,228,342

繰越金 51,587,385 62,417,546

諸収入 74,089 597,490

歳入合計 1,224,202,921 1,882,100,170

（歳出）

款 決算額 前年度決算額

議会費 1,896,043 1,894,939

総務費 328,723,401 152,932,712

民生費 12,247,052 810,456,792

公債費 0 0

諸支出金 877,461,703 865,228,342

予備費 0 0

歳出合計 1,220,328,199 1,830,512,785

歳入歳出差引額 3,874,722 51,587,385

翌年度へ繰越すべき財源 0 0

実質収支額 3,874,722 51,587,385

（単位：円）　

平成２５年度和歌山県後期高齢者医療広域連合一般会計決算

（単位：円）　

（単位：円）　



（歳入）

款 決算額 前年度決算額

分担金及び負担金 21,027,183,102 21,175,888,095

国庫支出金 44,552,623,972 43,335,692,594

県支出金 10,488,374,694 10,472,467,645

支払基金交付金 52,221,799,000 51,270,718,000

共同事業交付金 31,024,864 24,912,965

財産収入 991,739 1,195,545

繰入金 889,028,103 876,159,742

繰越金 2,644,336,764 474,731,902

諸収入 462,181,235 164,796,917

歳入合計 132,317,543,473 127,796,563,405

（歳出）

款 決算額 前年度決算額

総務費 2,560,732,912 960,156,778

保険給付費 125,854,887,194 123,928,063,360

財政安定化基金拠出金 116,278,620 116,278,620

特別高額医療費共同事業拠出金 33,566,471 30,865,342

保健事業費 119,006,737 108,933,386

基金積立金 419,417,503 1,195,545

公債費 0 0

諸支出金 123,769,792 6,733,610

予備費 0 0

歳出合計 129,227,659,229 125,152,226,641

歳入歳出差引額 3,089,884,244 2,644,336,764

翌年度へ繰越すべき財源 0 0

実質収支額 3,089,884,244 2,644,336,764

（単位：円）　

平成２５年度和歌山県後期高齢者医療広域連合特別会計決算

（単位：円）　

（単位：円）　



（歳入）

款 予算現額 収入済額 執行率（％） 前年度決算額

分担金及び負担金 176,955,000 88,498,000 50.0% 165,272,000

国庫支出金 924,318,000 848,529,370 91.8% 5,783,200

県支出金 0 0 0.0% 5,783,200

財産収入 1,150,000 0 0.0% 680,652

繰入金 926,318,000 0 0.0% 995,022,395

繰越金 3,874,000 3,874,722 100.0% 51,587,385

諸収入 40,000 72,436 181.0% 74,089

歳入合計 2,032,655,000 940,974,528 46.2% 1,224,202,921

 

（歳出）

款 予算現額 執行済額 執行率（％） 前年度決算額

議会費 2,390,000 938,921 39.2% 1,896,043

総務費 177,683,000 22,319,237 12.5% 328,723,401

民生費 925,318,000 848,529,370 91.7% 12,247,052

公債費 100,000 0 0.0% 0

諸支出金 926,318,000 0 0.0% 877,461,703

予備費 846,000 0 0.0% 0

歳出合計 2,032,655,000 871,787,528 42.8% 1,220,328,199

平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合一般会計予算執行状況

（単位：円）　

平成２６年９月３０日現在



（歳入）

款 予算現額 収入済額 執行率（％） 前年度決算額

分担金及び負担金 21,654,503,000 8,114,703,519 37.4% 21,027,183,102

国庫支出金 43,924,690,000 26,104,550,000 59.4% 44,552,623,972

県支出金 10,954,004,000 5,013,774,000 45.7% 10,488,374,694

支払基金交付金 53,259,708,000 23,076,116,000 43.3% 52,221,799,000

共同事業交付金 27,704,000 0 0.0% 31,024,864

財産収入 2,000,000 0 0.0% 991,739

繰入金 1,656,098,000 0 0.0% 889,028,103

繰越金 3,089,884,000 3,089,884,244 100.0% 2,644,336,764

諸収入 195,471,000 67,736,002 34.6% 462,181,235

歳入合計 134,764,062,000 65,466,763,765 48.5% 132,317,543,473

（歳出）

款 予算現額 執行済額 執行率（％） 前年度決算額

総務費 3,372,016,000 993,116,050 29.4% 2,560,732,912

保険給付費 130,791,676,000 53,485,548,994 40.8% 125,854,887,194

財政安定化基金拠出金 56,263,000 56,262,960 99.9% 116,278,620

特別高額医療費共同事業拠出金 40,933,000 0 0.0% 33,566,471

保健事業費 251,904,000 65,964,624 26.1% 119,006,737

基金積立金 203,052,000 201,051,670 99.0% 419,417,503

公債費 6,000,000 0 0.0% 0

諸支出金 10,016,000 3,610,000 36.0% 123,769,792

予備費 32,202,000 0 0.0% 0

歳出合計 134,764,062,000 54,805,554,298 40.6% 129,227,659,229

平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合特別会計予算執行状況

（単位：円）　

平成２６年９月３０日現在



一般会計 0

特別会計 0

合　　計 0

(単位:円)

一般会計 0

特別会計 0

合　　計 0

(単位:円)

区　　分 金　　額

土　　地 0

建　　物 0

有価証券 0

基　　金 3,664,614,538

そ の 他 0

合　　計 3,664,614,538

平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合地方債残高

平成２６年９月３０日現在

平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合財産現在高

平成２６年９月３０日現在

平成２６年度和歌山県後期高齢者医療広域連合一時借入金現在高

平成２６年９月３０日現在


